
 

 

UCHWAŁA NR XVII/122/2019 

RADY MIEJSKIEJ W ŁOBZIE 

z dnia 30 grudnia 2019 r. 

w sprawie szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 

oraz szczegółowych zasad częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich 

pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 506, 1309, 1571, 1696, 1815) oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej (Dz. U. 2019 r. poz.1507, 1622, 1690, 1818) Rada Miejska w Łobzie, uchwala co 

następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe zasady przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, oraz szczegółowe zasady częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich 

pobierania zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały.  

§ 2. Traci moc uchwała Nr VIII/56/2015 Rady Miejskiej w Łobzie z dnia 28 maja 2015 r. w sprawie 

szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 

szczegółowych warunków zwolnienia od opłat oraz trybu ich pobierania (Dz. Urz. Woj. 

Zachodniopomorskiego z 2015 r. poz. 2627). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łobza. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

 

Bogdan Górecki 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 31 stycznia 2020 r.

Poz. 665



Załącznik do uchwały Nr XVII/122/2019 

Rady Miejskiej w Łobzie 

z dnia 30 grudnia 2019 r. 

Szczegółowe zasady przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 

szczegółowe zasady częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania 

§ 1. Realizatorem usług opiekuńczych oraz specjalistycznych usług opiekuńczych jest Miejsko-Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Łobzie, zwany dalej Ośrodkiem. 

§ 2. 1. Przyznanie usług opiekuńczych, specjalistycznych usług opiekuńczych następuje na wniosek osoby 

uprawnionej, jej przedstawiciela ustawowego bądź innej osoby za zgodą osoby uprawnionej lub jej 

przedstawiciela ustawowego. 

2. Usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą być przyznane z urzędu.  

§ 3. Usługi opiekuńcze obejmują pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę 

higieniczną, zaleconą przez lekarza pielęgnację oraz w miarę możliwości, zapewnienie kontaktów 

z otoczeniem. 

§ 4. Wymiar, zakres, okres i miejsce świadczenia usług opiekuńczych i specjalistycznych usług 

opiekuńczych ustala się na podstawie wywiadu środowiskowego.  

§ 5. Świadczenia w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych są odpłatne. 

§ 6. Wysokość odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze uzależniona jest od 

sytuacji rodzinnej oraz dochodu osoby lub rodziny ubiegającej się o świadczenie. 

§ 7. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze świadczone są nieodpłatnie dla: 

1) osób, których dochód nie przekracza kryterium dochodowego osoby lub rodziny określonego w art. 8 ust. 1 

ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2019 r. poz. 1507 z późn. zm.) dalej zwaną 

ustawą; 

2) osób samotnych, których dochód nie przekracza 200 % kryterium dochodowego osoby samotnie 

gospodarującej, określonego w art. 8 ust. 1 ustawy; 

3) osób, które ukończyły 80 rok życia, których dochód nie przekracza 400 % kryterium dochodowego osoby 

samotnie gospodarującej lub rodziny, określonego w art. 8 ustawy; 

4) kombatantów, których dochód nie przekracza 400 % kryterium dochodowego osoby samotnie 

gospodarującej lub rodziny, określonego w art. 8 ustawy; 

5) osób, jeżeli w rodzinie przynajmniej jedna osoba posiada orzeczenie o całkowitej niezdolności do pracy 

(wg definicji art. 6 ust. 1 ustawy), których dochód nie przekracza 400 % kryterium dochodowego osoby 

samotnie gospodarującej lub rodziny, określonego w art. 8 ww ustawy; 

6) osób samotnych, które posiadają orzeczenie o całkowitej niezdolności do pracy (wg definicji art. 6 ust. 1 

ustawy) i, których dochód nie przekracza 400 % kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej, 

określonej w art. 8 ustawy. 

§ 8. Usługi w zakresie rehabilitacji ruchowej świadczone są nieodpłatne dla dzieci i młodzieży uczącej się 

do 21 roku życia. 

§ 9. Ustala się maksymalny wymiar świadczenia usług w środowisku na 2 godziny dziennie. Usługi 

świadczone są przez pracowników Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łobzie od poniedziałku 

do piątku, w godzinach 7.30 do 15.30. 

§ 10. Osoby nie spełniające warunków, o których mowa w § 7 i 8 ponoszą odpłatność za usługi opiekuńcze 

w zależności od dochodu, w następującej wysokości: 

Grupy płatności Dochód w 

gospodarstwie 

domowym (% 

kryterium 

dochodowego) 

Wysokość odpłatności liczona od kosztu usługi w procentach 
Gospodarstwo domowe 

jednoosobowe 
Gospodarstwo domowe 

jednoosobowe  
Gospodarstwo domowe 

wieloosobowe 
Osoba samotna Osoba posiadająca 

rodzinę (małżonek, 

wstępni lub zstępni) 

I 101-200 - 10 20 

II 201-250 5 20 30 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 665



III 251-300 15 30 40 

IV 301- 400 25 40 60 

V 401- 500 50 60 80 

VI Powyżej 500 % 100 100 100 

§ 11. 1. Dyrektor Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łobzie może obniżyć procent 

odpłatności za usługi opiekuńcze o jedną grupę, o której mowa w § 10 w przypadku, gdy w gospodarstwie 

wieloosobowym więcej niż jedna osoba objęta jest usługami opiekuńczymi. 

2. Dyrektor Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łobzie może całkowicie zwolnić 

z odpłatności za usługi opiekuńcze osoby znajdujące się w szczególnie trudnej sytuacji materialnej i zdrowotnej 

- ze względu na zdarzenie losowe lub konieczność ponoszenia zwiększonych wydatków na leki, leczenie, 

rehabilitację własną lub wspólnie zamieszkałego członka rodziny. 

§ 12. Osobom, które nie wyrażają zgody na badanie ich sytuacji materialnej według zasad określonych 

w ustawie o pomocy społecznej, umożliwia się korzystanie z usług opiekuńczych i specjalistycznych usług 

opiekuńczych za pełną odpłatnością. 

§ 13. Cenę usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych ustala się w wysokości 25 zł za 

1 godzinę usługi. 

§ 14. Należność za usługi opiekuńcze osoby zobowiązane uiszczają w kasie Miejsko- Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Łobzie lub na rachunek bankowy Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Łobzie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 665


		2020-01-31T12:39:59+0000
	Polska
	Małgorzata Nej-Kanarek; Dyrektor Wydz. Prawnego ZUW w Szczecinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




